*287. Aufzeichnung über den Tod des Herzogs Otto.
1463. Febr. 6.

[Lib. cop. A. s. v. Memorien.]

A. D. 1463, dominica die s. Dorothee obiit dux Otto,
filius Ottonis antedicti¹.

*288. Der Würtensche Propst Johann Schwanensfügel verspricht,
daß sein Official in Göttingen weder Bürgergut noch auch derer
Gut bekümmern soll, die von auswärs mit freiem Geleite nach
Göttingen kommen. 1463. Apr. 28.

[St.-N. 549.]

Johannes Swanensfugel iuris doctor, decanus Hildensemensis
et prepositus ecclesie s. Petri Northunensis Mag. dioc., ad futu-
ram rei memoriam, quoniam ad ea, que pacis sunt et quibus
pax ipsa et concordia foventur, concedenda nos presto fore
5 congruit, presertim illa, per que scandalis et differentiis inter
clerum et populum suboriri solitis conveniens statuitur obex,
sane quia, ut accepimus, ab olim prescripta et approbata con-
suetudine in opido Gottingen prediote dioc. inolevit, quod per-
sone ad id aliunde venientes, quibus per consulatum eiusdem
10 inibi standi et demorandi ad tempora salvus prestatur conductus
secularis dominorum ducum Brunswicensium iudicii, qui ordinarii
iudices et domini illius opidi existunt, aut per illorum officiales ar-
restari et occupari aut detineri etiam in rebus seu familia suis, quas
secum ad idem opidum duxerint, non possint neque debeant, pre-
15 dicto consulatu non annuente seu consentiente: nos, qui ordi-

¹) Vorher steht von derselben Hand: A. D. 1344, *Felicis et Adaucti*
[Aug. 30] obiit Otto, filius Alberti, frater Ernesti et Magni. —
A. D. 1366, die s. Margarethe [Juli 13] obiit dux Ernestus,
filius Alberti. — A. D. 1394, 5. post Lucie [Dec. 17] obiit dux
Otto, filius Ernesti.

Nach anderen Angaben starb Herzog Otto, der letzte Fürst der
Göttinger Linie, 1463 Febr. 18, s. B. Waterl. Archiv, 1831, II,
S. 158: A. D. 1463, VI. post Valentini, fuit VI. ante Esto-
mili obiit hertog Otto von Brunswick in Ußlar. Andere geben
wieder den 20. Febr. als Todestag.

narię ecclesiasticę iurisdictionis prepositurę Northunensis tribu-
 nale et consistorium ad instar predecessorum nostrorum preposi-
 torum Northunensium in supradicto opido tenemus, ubi et officialis
 noster ceterique nostri familiares aput tribunale et consistorium
 huiusmodi et in eo ministrantes degere consueverunt, supradicte 20
 inolite consuetudini prefati opidi pari modo condescendere vo-
 lentes eamque, quantum ad nos spectat et pertinet, approbantes
 ac gratam et ratam habentes, ordinaria nostra auctoritate statuimus
 et ordinamus atque officiali ceterisque familiaribus nostris su-
 pradictis ac illorum successoribus precipimus et mandamus ipsisque 25
 inhihemus, ne ipsi personas supradictas, quibus salvus conductus
 per consulatum Gottingensem prestabitur, ut preferitur, aut eorum
 bona, res vel familiam, que vel quas ad predictum oppidum secum
 duxerint, tali salvo conductu durante, auctoritate iurisdictionis nostre
 supradicte arrestent, occupent aut detineant seu arrestari, occu- 30
 pari aut detineri precipiant siue mandent, predicto consulatu
 non consentiente, quin ymmo si quid tale fecerint, id cassent,
 revocent et tollant, cum pro parte consulatus eiusdem id ipsum
 ab eis fuerit expetitum, quemadmodum et nos ea, que secus
 fieri contigerit, exnunc prout extunc et extunc prout exnunc 35
 cassamus, revocamus et tollimus et pro irritis et infectis haberi
 et censeri volumus et decernimus per presentes. In quorum
 omnium et singulorum premissorum testimonium evidens et
 fidem sigillum officialatus nostre prepositurę predicte presentibus
 est appensum sub a. D. MCCCCLXIII, die vero Jovis, XXVIII. 40
 mensis Aprilis.